СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

59-я очередная сессия
с. Верх-Тула

от  «31» августа 2020 г.                                                                              № 3

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов

Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области, утвержденный решением 2-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 30.10.2015г.  № 2
В целях приведения Регламента Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района  Новосибирской области, утвержденный решением 2-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета от 30.10.2015г.  № 2 (далее Регламент) изменения согласно приложению.
2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская правда» и разместить на официальном сайте Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в информационной сети ИНТЕРНЕТ http://adm-verh-tula.nso.ru.

3.
Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, обеспечению законности, правопорядка и гласности, работе с общественными организациями.

Глава  Верх-Тулинского сельсовета                     Председатель Совета депутатов

                                                                                  Верх-Тулинского сельсовета

_________________  М.И.Соболёк                        ______________ А.С. Жатов
Приложение

К решению 59-й сессии Совета депутатов

Верх-Тулинского сельсовета
Новосибирского района

Новосибирской области
от «31» августа 2020г.  № 3
Изменения в регламент Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
1. Статью 15 Регламента изложить в следующей редакции:
«Решением сессии Совета депутатов устанавливается структура Совета депутатов и штатная численность аппарата управления, в том числе: председатель Совета  и заместитель председателя Совета – на внештатной основе, председатели постоянных комиссий – на внештатной основе, а также утверждается структура аппарата по обеспечению деятельности Совета депутатов в составе четырех единиц».
2. Слова «Порядок и обязанности депутата Совета на заседании» после статьи 19 Регламента исключить.

3. Статью  23 изложить в следующей редакции:
«В настоящем регламенте используются следующие понятия:

а) установленное число депутатов, определенное для Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета - 15 человек;

б) число избранных депутатов – число депутатов фактически избранных в Совет  -15;

в) число депутатов присутствующих на сессии - число депутатов, зарегистрированных в начале каждого заседания сессии Совета;

г) квалифицированное большинство голосов – число голосов составляющих 2/3 от установленного  для данного Совета числа  депутатов».

4. Дополнить статью 24 следующим:

1) пункт 7 абзацем 2 следующего содержания «В случае, если ни один из кандидатов не наберет необходимое число голосов, Совет депутатов не позднее 15 рабочих дней со дня проведения голосования принимает решение об объявлении нового конкурса»;

2) изложить пункт 8 в следующей редакции:

«Кандидат, избранный Главой, обязан в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения Советом депутатов представить в Совет депутатов копию приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, либо копии документов, удостоверяющих подачу в установленный срок заявления об освобождении от указанных обязанностей».

3) Дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9. В день представления избранным Главой копии приказа (иного документа) об освобождении от обязанностей, несовместимых со статусом главы муниципального образования, ему вручается решение Совета депутатов об избрании.

10. Если кандидат, избранный Главой, не выполнит требования, предусмотренного пунктом 8 настоящей статьи, Совет депутатов отменяет свое решение об избрании кандидата Главой и не позднее 15 рабочих дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 8 настоящей статьи, объявляет новый конкурс».
____________________________________